

قابل توجه کلیه دانشجویان عزیز :

از دانشجویان عزیزی که با احترام گذاشتن به شخصیت خود، رعایت الزامات پوششی و ظاهری رامی نمایند و به مقررات مؤسسه احترام می گذارند، تشکر می شود. (امور دانشجویی و فرهنگی)

" الزامات پوششی و وضع ظاهری دانشجویان در مؤسسه " (برگرفته از آیین نامه انضباطی دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)

الزامات پوششی و وضع ظاهری دانشجویان پسر:

پوشش و وضع ظاهری دانشجویان باید آراسته و مطابق محیط آموزشی باشد.

پیراهن تنگ و تی شرت تنگ، چسبان و کوتاه تر از معمول به طوری که بدن نما باشد مجاز نیست.

لباس و پوششی که نشان دهنده و در بر گیرنده عبارات و تصاویر و نمادهای نامناسب و خلاف ارزشهای جامعه باشد مجاز نمی باشد.

فقط استفاده از حلقه و ساعت مچی مجاز میباشد.

سیگار کشیدن در اماکن و حریم دانشگاه مجاز نمی باشد.

ایجاد مزاحمت و داشتن ارتباط غیر متعارف و ناصحیح با نامحرم مجاز نمی باشد.

عدم رعایت الزامات پوششی نقض قوانین دانشگاه است.

الزامات پوششی و وضع ظاهری دانشجویان دختر

ضمن توصیه بر ضرورت رعایت سادگی و پوشش اسلامی و حضور در محیط آموزشی الگوی پوشش اسلامی برای خواهران میتواند چادر، شلوار و مقنعه بلند یا مانتو و شلوار و مقنعه بلند و هماهنگ باشد به نحوی که تمام موهای سر و گردن و اندام پوشیده باشد.

مانتوهای تنگ و چسبان و یا کوتاه تر از زانو مجاز نمی باشد.

استفاده از انواع وسایل آرایشی مجاز نمی باشد.

آیا میدانید؟

آیا میدانید در بیش از ۱۵۰ دانشگاه در خارج از ایران ضوابط و قوانین مشخصی برای دانشجویان تعریف شده است؟

در دانشگاه بریستول انگلستان صراحتاً تأکید شده پوشیدن لباسهای محرک نامناسب، زشت و توهین آمیز تلقی میشود. لباسها باید **معارف**، **تمیز** و **اتو کشیده** باشد و نباید حاوی **علائم**، **نشان ها** و **تصاویر برجسته** باشند.

دانشگاه مدیریت ماهاریشی امریکا پوشش آراسته و توأم با وقار را یکی از مهم ترین ادای احترام نسبت به **استادان و سایر دانشجویان** می دانند.

در دانشگاه آکسفورد، لباس **باز و بدن نما** و مدل های **افراطی مو**، **ممنوع** است. حتی در مدل **ریش** **دانشجویان پسر** و **اندازه دامن دانشجویان دختر** نیز محدودیت هایی وجود دارد.

دانشگاه ویرجینیای جنوبی آمریکا، اعلام کرده است دانشجویانی که به این دانشگاه می آیند موظفند قوانین استاندارد پوششی این دانشگاه را رعایت کنند، همانطور که **متعهد می شوند از وسایل دانشگاه حفاظت کنند**.

در دانشگاه ایالتی فلوریدا برای دانشجویان فاقد پوشش مناسب، **بهره "صفر"** لحاظ می شود. آرایش و پوشش مناسب دانشجویی، از ابتدایی ترین مسئولیت ها و تعهدات دانشجویان و **خانواده** های آنان و هر گونه تغییری در پوشش، فراتر از خط مشی کلی دستورالعمل پوشش مجاز نخواهد بود.

آیا میدانید ؟

در بسیاری از دانشگاه های دیگر دنیا نیز قوانین تعریف شده ای برای پوشش وجود دارد. حتی در بعضی از این دانشگاه ها مانع ورود دانشجویی که الزامات پوششی را رعایت نکرده، نیز می شوند.

این الزامات به اندازه ای اهمیت دارد که حتی، در جوامعی که استاندارد پوشش در خارج از دانشگاه محدودیت کمتری دارد بدلیل قداستی که دانشگاه دارد محدودیت های بیشتری برای آن در نظر گرفته می شود که اساس همه آنها این است که هر پوششی که جلب توجه ظاهری کند در شأن دانشجویی که با هدف علم اندوزی در دانشگاه حاضر شده نمی باشد.

در کشور ما که در خارج از دانشگاه نیز استاندارد ها و قوانینی برای پوشش وجود دارد پوشش نامناسب با جلب توجه ظاهری در شأن دانشجویی که هزاران جلوه علمی و عقلایی را می تواند به ظهور برساند نیست.

امور فرهنگی و دانشجویی